⑥公司根据权责发生制，对跨期的成本、费用以及费用分类不当等进行调整，

相应调整应付职工薪酬、预付款项、其他应收款、短期借款、应付账款、其他应

付款、预计负债、应收账款、营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务

费用、年初未分配利润等报表科目；

⑦公司对银行承兑汇票、供应链金融等票据的转让是否符合终止确认，购买

的理财产品的收益入账以及权益投资收益进行调整，相应调整应收票据、应收账

款、应收款项融资、应收股利、其他流动负债、其他应付款、交易性金融资产、

其他权益投资、其他综合收益、财务费用、投资收益、公允价值变动收益等报表

科目；

124

⑧公司对与供应商债务重组的资产入账及损益等进行调整，相应调整存货、

其他流动资产、其他流动负债、应收账款、应付账款、营业收入、营业成本、营

业外支出、其他收益、应交税费等报表科目；

⑨公司根据与政府达成的债权协议，对应付政府扶持基金进行调整，相应调

整长期应付款、年初未分配利润等报表科目；

⑩公司根据重新调整后的存货跌价准备、应收款项减值准备、交易性金融资

产公允价值变动等确认相应的递延所得税资产和递延所得税负债，并对递延所得

税资产和递延所得税负债抵销净额列示，相应调整递延所得税资产、递延所得税

负债、所得税费用、年初未分配利润等报表科目；

⑪公司对研发过程中的研发费用进行重新梳理，并对产生的研发样机销售

等冲减研发费用，相应调整存货、营业成本、研发费用、管理费用、营业成本等

报表科目；

⑫公司根据产品质量保证费的计提政策，重新测算产品质量保证费，相应

调整预计负债、营业成本等报表科目；

⑬公司根据所处的行业类型，按照《企业安全生产费用提取和使用管理办

法》的要求计提安全生产费，相应调整专项储备、营业成本、年初未分配利润等

报表科目；

⑭公司根据科目款项内容的性质，对往来款等进行调整，相应调整预付款

项、应付账款、其他流动资产、其他非流动资产、应收账款、其他应付款、应付

职工薪酬等报表科目；

⑮公司对应收客户款项中未到期的质保金进行梳理，相应调整合同资产、

其他非流动资产、应收账款等报表科目；

⑯公司根据重新调整后的利润表重新测算当期所属期间所得税费用，相应

调整应交税费、所得税费用等报表科目；

⑰公司根据当期调整后的净利润情况调整盈余公积，相应调整盈余公积、

未分配利润等报表科目；

⑱因上述事项导致报表其他项目相应的调整等；

125

⑲公司根据上述调整事项，相应调整现金流量表的列示项目。

（2）受影响的 2023 年度报表项目名称

①2023 年 12 月 31 日资产负债表

影响的报表项目   调整前金额   调整金额   调整后金额

货币资金  3,842,195.15   -   3,842,195.15

交易性金融资产  80,140,603.14   -37,100.00   80,103,503.14

应收票据  60,167,452.19   -22,973,139.05   37,194,313.14

应收账款  101,161,267.07   -7,839,211.04   93,322,056.03

应收款项融资  40,307,039.41   -1,609,858.30   38,697,181.11

预付款项  1,273,688.27   118,724.99   1,392,413.26

其他应收款  905,092.03   -5,033.79   900,058.24

存货  103,401,543.73   -6,264,710.46   97,136,833.27

合同资产   35,125.43   35,125.43

其他流动资产  584,931.83   -413,377.27   171,554.56

流动资产合计  391,783,812.82   -38,988,579.49   352,795,233.33

其他权益工具投资  36,444,444.69   -24,144,444.69   12,300,000.00

固定资产  63,656,586.33   -597,217.28   63,059,369.05

在建工程  -   637,168.14   637,168.14

无形资产  16,597,678.83   -1,146,857.33   15,450,821.50

长期待摊费用  4,179,876.96   235,876.11   4,415,753.07

递延所得税资产  2,669,103.99   1,167,586.04   3,836,690.03

其他非流动资产  951,035.02   4,766,905.30   5,717,940.32

非流动资产合计  124,498,725.82   -19,080,983.71   105,417,742.11

资产总计  516,282,538.64   -58,069,563.20   458,212,975.44

短期借款  29,490,000.00   50,632.88   29,540,632.88

应付票据  284,050.00   -   284,050.00

应付账款  110,715,786.12   1,307,246.82   112,023,032.94

合同负债  1,643,462.94   191,511.51   1,834,974.45

应付职工薪酬  7,447,378.12   -287,628.22   7,159,749.90

应交税费  2,083,001.42   2,129,251.33   4,212,252.75

其他应付款  35,142,953.89   -33,105,932.14   2,037,021.75

其他流动负债  1,092,229.14   12,572,835.22   13,665,064.36

流动负债合计  187,898,861.63   -17,142,082.60   170,756,779.03

预计负债  2,837,932.06   892,999.38   3,730,931.44

递延收益  1,107,666.67   -   1,107,666.67

126

影响的报表项目   调整前金额   调整金额   调整后金额

长期应付款  3,255,600.00   -151,700.00   3,103,900.00

递延所得税负债  4,015,986.70   -4,015,986.70   -

非流动负债合计  11,217,185.43   -3,274,687.32   7,942,498.11

负债总计  199,116,047.06   -20,416,769.92   178,699,277.14

股本  46,250,000.00   -   46,250,000.00

资本公积  164,405,980.05   -   164,405,980.05

其他综合收益  20,522,777.99   -20,522,777.99   -

专项储备   2,854,740.37   2,854,740.37

盈余公积  15,183,139.27   -1,604,275.21   13,578,864.06

未分配利润  70,804,594.27   -18,380,480.45   52,424,113.82

股东权益合计  317,166,491.58   -37,652,793.28   279,513,698.30

   负债和股东权益总计   516,282,538.64   -58,069,563.20   458,212,975.44

②2023 年度利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 423,133,335.50 -31,885,159.54 391,248,175.96

营业成本 346,180,543.62 -19,365,804.06 326,814,739.56

税金及附加 2,649,330.54 0.00 2,649,330.54

销售费用 9,476,607.42 -3,856,464.98 5,620,142.44

管理费用 13,906,323.95 1,775,597.56 15,681,921.51

研发费用 21,805,915.03 -12,867,169.84 8,938,745.19

财务费用 -1,501,593.85 1,484,601.12 -16,992.73

其他收益 3,328,516.22 -208,920.38 3,119,595.84

投资收益 1,743,967.49 503,695.42 2,247,662.91

公允价值变动收益 2,214,600.00 -9,500.00 2,205,100.00

信用减值损失 634,983.08 -4,456,880.22 -3,821,897.14

资产减值损失 367,714.80 -2,462,770.43 -2,095,055.63

资产处置收益  -868,578.61 -868,578.61

营业外收入 1,798,863.04 -76,838.91 1,722,024.13

营业外支出 1,035,660.63 -874,378.61 161,282.02

利润总额（亏损总额以“－”号填列） 39,669,192.79 -5,761,333.86 33,907,858.93

所得税费用 2,923,496.18 983,391.96 3,906,888.14

净利润（净亏损以“－”号填列） 36,745,696.61 -6,744,725.82 30,000,970.79

③2023 年度现金流量表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

127

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 291,850,813.59 5,996,199.25 297,847,012.84

收到的税费返还 6,652,072.04 - 6,652,072.04

收到其他与经营活动有关的现金 10,340,185.62 30,627,329.92 40,967,515.54

经营活动现金流入小计 308,843,071.25 36,623,529.17 345,466,600.42

购买商品、接受劳务支付的现金 249,586,901.60 1,878,458.42 251,465,360.02

支付给职工以及为职工支付的现金 45,129,661.91 768,968.64 45,898,630.55

支付的各项税费 3,787,520.62 -120,048.82 3,667,471.80

支付其他与经营活动有关的现金 10,850,121.42 33,685,901.60 44,536,023.02

经营活动现金流出小计 309,354,205.55 36,213,279.83 345,567,485.38

经营活动产生的现金流量净额 -511,134.30 410,249.34 -100,884.96

收回投资收到的现金 68,000,000.00 165,254,362.33 233,254,362.33

取得投资收益收到的现金 1,743,967.49 -21,304.58 1,722,662.91

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额
685,021.24 89,052.76 774,074.00

投资活动现金流入小计 70,428,988.73 165,322,110.51 235,751,099.24

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
9,642,222.35 901,469.14 10,543,691.49

投资支付的现金  213,957,753.90 213,957,753.90

投资活动现金流出小计 9,642,222.35 214,859,223.04 224,501,445.39

投资活动产生的现金流量净额 60,786,766.38 -49,537,112.53 11,249,653.85

取得借款收到的现金 29,490,000.00 - 29,490,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金  6,300,000.00 6,300,000.00

筹资活动现金流入小计 29,490,000.00 6,300,000.00 35,790,000.00

偿还债务支付的现金 44,490,000.00 -15,000,000.00 29,490,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 10,272,470.57 - 10,272,470.57

支付其他与筹资活动有关的现金  21,300,000.00 21,300,000.00

筹资活动现金流出小计 54,762,470.57 6,300,000.00 61,062,470.57

筹资活动产生的现金流量净额 -25,272,470.57 - -25,272,470.57

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 224,531.28 423,489.37 648,020.65

五、现金及现金等价物净增加额  35,227,692.79   -48,703,373.82   -13,475,681.03

2. 截至 2024 年 12 月 31 日，本公司不存在其他应披露的其他重要事项。

十四、补充资料

1. 当期非经常性损益明细表

项  目 2024 年度 说明

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备

的冲销部分
-148,798.24

128

项  目 2024 年度 说明

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享

有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外

1,193,141.56

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公

允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产

生的损益

1,079,721.86

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 873,329.33

其他符合非经常性损益定义的损益项目 8,807.94

非经常性损益总额 3,006,202.45

减：非经常性损益的所得税影响数 450,930.37

非经常性损益净额 2,555,272.08

减：归属于少数股东的非经常性损益净额 -

归属于公司普通股股东的非经常性损益净额 2,555,272.08

2. 净资产收益率及每股收益

①2024 年度

报告期利润
加权平均净资产

收益率（%）